
 
 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito  
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico  

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 
Tel. 0871.951238 email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it;sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
Agli Interessati  

All’ Albo on line  

Al D.S.G.A. 

             per gli adempimenti di competenza 
Agli ATTI 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE 

DOCENTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA MOBILITA’  NELL’AMBITO DEL PROGETTO ERASMUS+ AZIONE KA121-

SCH MOBILITY OF LEARNERS AND STAFF IN SCHOOL EDUCATION 

CUP: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000215653 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il bando Erasmus+ Azione KA120 

 VISTO  Il PTOF d’Istituto 

VISTA  la  comunicazione  del  02/03/2023,  prot.  n.  2346  trasmessa,  a  mezzo  pec,  dall’Agenzia Nazionale 

Erasmus+  INDIRE circa l’approvazione   della candidatura per l’accreditamento KA 120  settore Scuola in 

qualità di singolo istituto presentata alla scadenza del 19/10/2023, CODICE  2022-1-IT02-KA120-SCH-

000106686     

VISTO l’accordo sottoscritto  tra l’Agenzia Nazionale  Erasmus+ INDIRE, con sede in via C. Lombroso n.  6/15  –

50134 Firenze, e l’Istituto l’Istituto Comprensivo di Miglianico in data 7/03/2023 prot. n. 2522  

VISTA  l’autorizzazione  del  progetto  cod.   2024-1-IT02-KA121-SCH-000215653 Key Action: Learning Mobility of 

Individuals  

CONSIDERATO che per il progetto di mobilità Azione KA1 è necessario reclutare i partecipanti tramite bando 

interno  

STABILITO in sede di incontro con il Dirigente scolastico, il referente Erasmus, lo staff del Dirigente,che il numero 

dei partecipanti è stato fissato in 8 unità  

PRESO ATTO  che  il  Piano  di  accreditamento  ERASMUS+  Azione  KA120  presentato  da  questo  Istituto  

prevede  i seguenti obiettivi:   

1. Potenziare le competenze in ambito STEAM e la capacità  di elaborare percorsi multidisciplinari 

verticali favorendo l’apprendimento del pensiero critico e della creatività  per risolvere problemi 

2. Promuovere  e  sviluppare  la  didattica  laboratoriale  al  fine  di  migliorare  le  competenze  chiave  di  

cittadinanza europea e promuovere l’inclusione 

3.  Potenziare la competenza comunicativa nelle lingue straniere e la consapevolezza culturale  

europea e internazionale 

RITENUTO  pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne;  

VISTO   l’avviso di selezione prot. n° 2180 del 18/02/2025 

mailto:CHIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icmiglianico.edu.it/




VISTE  le domande pervenute nei tempi e nei modi previsti 

VISTO  il Decreto Legislativo n.165 del 30/03/2001 

VISTO     il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle    istituzioni 

scolastiche 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018: “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

VISTA  la necessità di procedere alla valutazione delle candidature dei docenti che hanno presentato domanda 
per la formazione  all’estero nell’ambito del Progetto Erasmus+ Azione KA121-sch mobility of learners 
and staff in school education 

VISTA la nomina della Commissione esaminatrice dei curricula, prot. n. 2525 del 25 febbraio 2025 
ACQUISITO il verbale della Commissione nominata per l’esame delle istanze pervenute entro i termini stabiliti 

dall’Avviso pubblico prot. n. 2602  del 27 febbraio 2025 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 2609 del 27/02/2025 
VISTO il ricorso avverso la graduatoria provvisoria pervenuto in data 28/02/2025 prot. 2707 del 28/02/2025  

con successiva integrazione documentale prot. 2727 del 03/03/2025 
VISTA la nomina della Commissione esaminatrice del ricorso, prot. 2885 n. del 05/03/ 2025 
CONSIDERATA l’assenza di un membro della commissione 
VISTO il decreto di nomina e convocazione del membro sostituto prot. 2953 del 06/03/2025 
ACQUISITO il verbale della Commissione nominata per l’esame del ricordo avverso la graduatoria provvisoria 

prot. 2967 del 06/03/2025 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva relativa alla selezione del personale docente per la 

partecipazione alla mobilita’  nell’ambito del progetto Erasmus+ Azione ka121-sch mobility of learners and staff in 

school education, come di seguito riportato : 

ALLEGATO 1 – GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

La presente pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge.  

                                                                               
                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                  Prof.ssa Valentina Mercurio 
                                                                                                              Documento firmato digitalmente  

GRADUATORIA RUOLO  SELEZIONE DEL PERSONALE DOCENTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA MOBILITA’  
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ERASMUS+ AZIONE KA121-SCH MOBILITY OF LEARNERS AND STAFF IN  
SCHOOL EDUCATION 

 
NOME 

REQUISITI DI 

AMMISSIONE 

TITOLI DI 

STUDIO 
CERTIFICAZIONI 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

CORSI 

FORMAZIONE 
TOTALI 

1 DE LAURENTIIS EMANUELA SI’ 14 2 11 1 28 

2 DE LAURENTIIS MICHELA SI’ 14 2 9 1 26 

3 PARAGUAI FRANCESCA SI’ 10 2 8 5 25 

4 FERRARA ANDREA SI’ 8 0 15 1 24 

5 PIZZICA ELISA SI’ 8 0 8 0 16 

6 SILVESTRI MARIAGRAZIA SI’ 0 3 0 0 3 


		2025-03-06T15:26:46+0100
	VALENTINA MERCURIO




